

Protokół Nr VI/2024
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żarowie
w dniu 11 września 2024 roku

Rozpoczęcie: godz. 15:00

Zakończenie: godz. 15:10

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący Rady Pan Marcin Perzyński otworzył sesję Rady Miejskiej w Żarowie wypowiadając formułę: na wniosek Burmistrza „Otwieram VI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

W sesji uczestniczyli Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik oraz Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady powiedział, że porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję. Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do porządku obrad nie było, więc **Przewodniczący Rady** powiedział, że porządek obrad pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był przekazany w materiałach na sesję oraz omówiony podczas Komisji ds. Budżetu i Gospodarki i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Skarbnik Renata Dawlewicz powiedziała, że przedstawiony projekt uchwały zmieniającej budżet br. zawiera zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 212715,59 zł ta zmiana nie wpływa na wynik budżetu. Ponadto zmieniamy wykaz realizowanych inwestycji jednorocznych i wieloletnich.

Powody zmian w budżecie związane są ze zwiększeniem planu na zadaniu „Wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych”. Wiąże się to z wyższą ofertą złożoną przez wykonawcę w trakcie postępowania przetargowego. Kolejna istotna zmiana w tej uchwale to przesunięcie planu na zadaniu „Rozbudowa Żłobka Miejskiego Bajkowa Kraina, przesuwamy plan wydatków inwestycyjnych o 100000 zł z roku 2024 do 2025.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Uchwała nr VI/31/2024

Pkt 2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był przekazany w materiałach na sesję oraz omówiony podczas Komisji ds. Budżetu i Gospodarki i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań nie było, więc **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Uchwała nr VI/32/2024

Pkt 3. negatywnej opinii projektu Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego w zakresie terenu dotyczącego Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był przekazany w materiałach na sesję oraz omówiony podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik powiedziała, że przedstawiony przez Burmistrza projekt uchwały w sprawie negatywnej opinii jest wypadkową spotkania, które miało miejsce w miniony piątek. Było to spotkanie połączonych komisji Rady Miejskiej z Burmistrzem. Państwo radni otrzymali informacje, materiały, odbyła się dyskusja i na kanwie tej dyskusji wyraziliście państwo wolę, aby zaopiniować ten projekt uchwały negatywnie, stąd też projekt został przez Burmistrza przygotowany. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Sejmik Województwa podejmuje uchwałę o Audycie Krajobrazowym. Taki audyt robi się nie rzadziej niż raz na 20 lat i właśnie ten czas nastąpił, aby mógł ten projekt wejść w życie, czyli mógł być uchwalony przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego. Najpierw zarząd musi zwrócić się do gmin województwa o zaopiniowanie tego Audytu. Dla nas jest to na tyle istotne, bo ten Audyt ma wpływ bezpośrednio na naszych 6 miejscowości. Zawiera on propozycję powiększenia Parku Krajobrazowego Doliny Bystrzycy i tutaj mamy do czynienia z wsiami z Wierzbnem, z obszarem, które też w pewnym stopniu dotyczy Kalna, Gołaszyc, Siedlimowic, Pożarzyska i Imbramowic. Na podstawie państwa dyskusji i uwag, które państwo wnieśliście w piątek Burmistrz przygotował uchwałę i w uzasadnieniu tej uchwały skupiamy się głównie na państwa uwagach, dotyczących rozwoju gminy w kwestii urbanizacji, kwestii ograniczeń, które mogłyby być w wyniku utworzenia Parku, dotyczących rolnictwa, gospodarowania wód, jak również kwestii np. fotowoltaiki, czy źródeł odnawialnych, które mogłyby wpływać na plany rozwojowe naszej gminy, jak również rozwój mieszkalnictwa i utrudnione w tym zakresie różne kwestie uzgodnień, o czym mówiliśmy. Wobec powyższego Burmistrz na państwa wnioski przygotował uchwałę, która jest opinią negatywną do Audytu. Następnym elementem będzie już uchwała Sejmiku. Zobaczymy, jak ona będzie wyglądać, bo na ten moment nie wiemy, które uwagi będą uwzględnione, które nie. Później będzie już uchwała o utworzeniu Parków, ona będzie uzgadniana na podstawie ustawy o ochronie przyrody, ale to są kolejne elementy. Będą jeszcze konsultacje społeczne, to jest pierwszy element i państwa obowiązek, żeby się wypowiedzieć, jeśli negatywnie to w formie uchwały, jeśli

pozytywnie, to nie byłoby potrzeby zwoływania sesji. Wobec powyższego była konieczność zwołania tej sesji w trybie nadzwyczajnym.

Radny Waldemar Ganczarek powiedział, że w związku z tym, że dyskusje miały miejsce i było sporo telefonów w sprawie tworzenia Parku Krajobrazowego, komisja rolnictwa zdecydowała, że nie podejmujemy tej uchwały i wniosek będzie negatywny.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie negatywnej opinii projektu Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego w zakresie terenu dotyczącego Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Przedmiotowa uchwała w sprawie negatywnej opinii projektu Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego w zakresie terenu dotyczącego Gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Uchwała Nr VI/33/2024

Ad. IV. Zakończenie obrad VI sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po czym zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w dniu 11 września 2024 roku, wypowiadając formułę: „Zamykam VI Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

.....
Protokołowała:

.....
Przewodniczący Rady: